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Ekokympin alueen kiertotalousohjelma 2026–2030  
 
Tiivistelmä – ohjelman keskeiset linjaukset  
 
Ekokympin alueen kiertotalousohjelma 2026–2030 ohjaa Kainuun kuntien ja 
Vaalan yhteistyötä jätehuollon ja kiertotalouden kehittämisessä. Ohjelman 
tavoitteena on vähentää jätteen määrää, lisätä materiaalien kierrätystä ja 
varmistaa, että jätehuollon palvelut ovat saavutettavia, kustannustehokkaita ja 
ympäristön kannalta kestäviä koko alueella.  
 
Ohjelma kokoaa yhteen Ekokympin ja sen omistajakuntien yhteisen suunnan 
kiertotalouden kehittämiseksi vuoteen 2030 saakka.  
 
Ohjelman keskeiset tavoitteet  
 
Jätteen synnyn vähentäminen  
Jätteen synnyn ehkäisy on kiertotalouden tärkein tavoite. Kunnat ja Ekokymppi 
pyrkivät vähentämään jätteen määrää erityisesti hankintojen, uudelleenkäytön ja 
arjen toimintatapojen kautta.  
 
Kierrätysasteen nostaminen  
Tavoitteena on nostaa yhdyskuntajätteiden kierrätysaste vähintään 60 prosenttiin 
vuoteen 2030 mennessä. Tämä edellyttää tehokasta lajittelua, toimivia 
keräysjärjestelmiä sekä asukkaille selkeitä palveluja.  
 
Jätehuollon kehittäminen ja päästöjen vähentäminen  
Jätehuollon palveluja kehitetään niin, että kuljetukset, käsittelyratkaisut ja 
palveluverkko tukevat kiertotaloutta sekä vähentävät jätehuollon ympäristö- ja 
ilmastovaikutuksia. 
 
Yhteistyö kuntien, yritysten ja asukkaiden kanssa  
Kiertotalous toteutuu yhteistyössä. Ekokymppi ja kunnat kehittävät kiertotaloutta 
yhdessä alueen yritysten, tutkimusorganisaatioiden ja asukkaiden kanssa 
hyödyntäen uusia ratkaisuja ja innovaatioita.  
 
Seuranta ja jatkuva kehittäminen  
Ohjelman toteutumista seurataan vuosittain mittareiden ja raportoinnin avulla. 
Seurannassa tarkastellaan muun muassa kierrätysasteen kehitystä, jätevirtojen 
määriä, kustannuksia sekä palvelujen saavutettavuutta.  
 
Yhteinen ohjelma koko alueelle  
Kiertotalousohjelma koskee kaikkia Ekokympin omistajakuntia: Hyrynsalmea, 
Kajaania, Kuhmoa, Paltamoa, Puolankaa, Ristijärveä, Sotkamoa, 
Suomussalmea ja Vaalan kuntaa. Ohjelman toimenpiteet ja seuranta koskevat 



 

 

sekä Ekokymppiä että kuntia, ja sen toteutus perustuu tiiviiseen yhteistyöhön eri 
toimijoiden välillä.  
 
Kiertotalouden kehittäminen ei ole pelkästään ympäristöteko, vaan se tukee 
myös alueen elinvoimaa. Kun materiaalivirtoja hyödynnetään tehokkaammin, 
syntyy uusia mahdollisuuksia paikalliselle yritystoiminnalle, palveluille ja 
innovaatioille. Kiertotalous voi vahvistaa alueen kilpailukykyä, luoda uusia 
yhteistyömalleja ja tukea kestävää talouskehitystä Kainuussa ja Vaalassa. 
 
 
Kietotalousohjelma luettavissa kokonaisuudessaan liitteenä. Liitteenä myös 
Ekokympin hallituksen pöytäkirjan ote, jossa lopullinen kiertotalousohjelma 
esitetään peruskunnille hyväksyttäväksi. Oheisliitteenä tiivistelmä kuntien 
lausunnoista ja lausuntojen perusteella muokattu kiertotalousohjelma. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä em. kiertotalousohjelman Kuhmon 

kaupungin osalta. Kaupunginhallitus nimeää ohjelmaan liittyen ohjausryhmään 
edustajan ja hänelle varaedustajan. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
Kaupunginhallitus päätti valita em. ohjausryhmään edustajaksi kaupunginjohtaja 
Juhana Juntusen ja hänelle varaedustajaksi Matti-Jussi Pollarin. 

 
 


